
 

Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior 
SCS Quadra 07 Bloco "A" Sala 526 - Ed. Torre do Pátio Brasil Shopping 
70.307-901 - Brasília - DF 
Tel.: (61) 3322-3252 Fax: (61) 3224-4933 
E-Mail: abmes@abmes.org.br Home Page: http://www.abmes.org.br 

 

 1 

 
PORTARIA Nº 944 DE 27 DE ABRIL DE 2006. 
 
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo inciso I 
do art. 1º da Portaria nº 1.056, de 11 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 12 de junho 
de 2003, e de conformidade com os artigos 2º e 4º, do Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, resolve:    
 
Nomear FERNANDA ALVES DOS ANJOS para exercer o cargo de Coordenador-Geral, código DAS-101.4, 
da Coordenação- Geral de Legislação e Normas da Educação Superior da Secretaria de Educação Superior 
do Ministério da Educação, ficando exonerada do cargo que atualmente ocupa. 
FERNANDO HADDAD. 
(DOU Nº 81, 28/4/2006, SEÇÃO 1, P. 17) 
 


